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Informacja o tresci zapytania i wyjadnienia zamawiajgcego
(zapytanie z dnia 15,12.2017r.)

Dotyezy: postepowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nicograniczonego na:

Czesé Nr 1 pn. Modernizacja stadionu miejskiego w Lidzbarku — przebudowa boiska pitkarskiego
przy ul. Lipowej w Lidzbarku — I etap

Czeé¢ Nr 2 pn. Budowa kompleksu lekkoatletycznego w lezbarku —wariant 400m — certyfikowany

Gmina Lidzbark na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U, z 2017 1, poz. 1579 z pozn. zm.), informuje, ze w ramach prowadzonego postepowania
o zamOwienie publiczne jw. wplynelo zapytanie od jednego z wykonawcdw, ktdrego tres¢ przedstawiono
ponizej wraz z wyjasnieniami zamawiajacego.

Pytanie 1:

Co do Rozdzialu VII ust. 3.2 punkt 2 SIWZ proszg o wyjasnienie czy Zamawiajacy nie dokonal oczywistej
omylki pisarskiej, okreslajac minimalna warto$¢ robdt, jakimi musi sie wykazaé potencjalny oferent?
(wydaje sig, ze kwota 1.800.000,00 zt jest catkowicie nieadekwatna do wartosei prac objetych niniejszym
postepowaniem a zatem do$wiadezenie w budowie obicktow o wartosci okolo 1.800.000,00 2t jest daleko
mniejsze niz to jakiego wymaga zrealizowanie stadionu objetego niniejszym postepowaniem).

Czy Zamawiajacy dokona zmiany warunku udzialu w przedmiotowym postepowaniu w zakresie zdolnosci
technicznej wymaganego doswiadezenia, tak aby wykonawcea mogt wykazaé co najmniej dwie roboty o
wartosci min, 2 400 000 zt brutto polegajace na budowie, przebudowie lub modernizacji areny
lekkoatletycznej z bieznia okolng o dlugedci min.333 m , minimum 4 —ro torowa na fukach i 6 —cio torowa
na prostej o nawierzchni poliuretanowej typu Sandwich wraz z towarzyszacymi elementami infrastruktury
lekkoatletycznej w tym :

- co najmniej jedno zadanie obejmujace swoim zakresem budowe lub przebudowe budynku( zaplecza)
sanitarno szatniowego

-co najmniej jedno zadanie, ktdre po przeprowadzonych badaniach uzyskato swiadectwo PZLA VB lub
certyfikat IAAF ?

Wymég taki daje gwarancje nalezytego wykonania inwestycji, a doswiadczenie zdobywa sig poprzez
powtarzalno$¢ podobnych realizacji co daje gwarancj¢ nalezytego wykonania kontraktu. Tezg t¢ potwierdza
wiele wyrokéw KIO, a takze stanowisko MSIT i PZLA cyt: ”Wymaganie legitymowania sie
doswiadczeniem na poziomie wyzszym niz jednokroina realizacia podobnego zamdwienia zwieksza szanse na
prawidlowe wyvkonanie zamdwienia nze naruszajae zasad prowadzenia postepowania o udzielenia
zamowienia publicznego” :

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona zmiany warunku udzialu w postegpowaniu w zakresie zdolnosci technicznej lub
zawodowej w sposdb nastepujacy:

Wykonawca spetni warunek, jezeli wykaze, ze:




w okresie ostatnich pieciu lat przed uplywem terminu skladania ofert, ajezeli okres prowadzenia
dzialalnosei jest krotszy, to w tym okresie, w sposob nalezyty wykonal (zakonczyt ) min. dwie roboty
(zadania) o charakterze i zlozonodei pordwnywalngj z przedmiotem zamowienia (budowa lub
przebudowa stadionu, infrastruktury lekkoatletycznej stadionu) tj. w zakresie budowy nawierzchni
sportowej poliuretanowej min. typn Sandwich wraz z bieznia okrezng o obwodzie min. 400 m wraz z
towarzyszacymi elementami infrastruktury lekkoatletycznej, przy czym wartos¢ pojedynczego
zamowienia winna wynosi¢ co najmniej 2.400.000,00 zt brutto, w tym co najmniej 1 obiekt winien
posiadaé certyfikat IAAF lub Swiadectwo PZLA co najmniej kategorii VB wraz z podaniem ich rodzaju,
wartosci, dat wykonania oraz nazwy podmiotdéw na rzecz, ktorych roboty zostalty wykonane oraz wraz z

zalgezeniem dowoddéw okreslajacych czy te roboty zostaly wykonane w sposdb nalezyty i prawidlowo
zakoficzone.

Pytanie 2:

Opisane parametry nawierzchni poliuretanowej typu Sandwich roznia sie od siebie w ,,Projekcie
Budowlanym_stadion_Lidzbark™ i ,,Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét” — prosimy o
wskazania, ktérymi parametrami nalezy sig kierowac przy doborze nawierzchni poliuretanowej ?

Odpowiedz:
Przy doborze nawierzchni poliuretanowej nalezy kierowaé si¢ opisem zamieszczonym w Specyfikaciji
Techniczne], Zamawiajacy zamiesci na stronie http://bip.umig.lidzbark.pl/ poprawiony Projekt Budowlany.

Pytanie 3: ‘

Zgodnie z trefeia § 2 ust. 4 pkt. 10) Rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie
rodzajow dokumentdw, jakich moze zada¢ zamawiajacy od wykonawcy w postgpowaniu o udziclenie
zambwienia, prawodawca zezwolil Zamawiajacemu zadaé w ramach ,wykazu oséb, skicrowanych przez
wykonawce do realizacji zamdwienia publicznego” jedynie wykazania takich kwalifikacji zawodowych i
uprawnien, ktore sa ,,niezbedne do wykonania zamowienia publicznego”.

Na tym tle zwréci¢ nalezy uwagg, iz tresé § 12 ust. 2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury 1 Rozwoju z
dnia 11 wrzesnia 2014 r. w sprawie samodzielnych funkeji technicznych w budownictwie wskazuje, ze
uprawnicnia budowlane w specjalnodci konstrukeyjno-budowlanej w ograniczonym zakresie pozwalaja
miedzy innymi na kierowanie robotami budowlanymi w odniesieniu do konstrukeji obiektu, ktory
jednoczesnie:

1) Ma kubaturg do 1000 m3,

2) Wysokosé do 12m nad poziomem terenu,

3} Maksymalnie 3 kondygnacje nadziemne,

4) Wysokos¢ kondygnacji do 4,8 m,

5) Jest posadowiony na glgbokosei do 3m ponizej poziomu terenu, bezposrednio na stabilnym gruncie
nosnym,

6) Nie zawiera elementow konstrukeyjnych o rozpietodcei przekraczajacej 6 m lub wysiegu wspornikéw
przekraczajacych 2 m,

7) Nie zawiera elementéw wstepnie sprezanych na budowie,

8) Nie wymaga uwzglgdniania wplywu eksploatacji gorniczej.

Skoro obickt przewidziany do realizacji przez Zamawiajacego, miesci si¢ we wszystkich wskazanych wyzej
parametrach granicznych, to wystarczajace dla — zgodnego z przepisami — petnienia funkcji kierownika
budowy takiego obiektu jest dysponowanie uprawnieniami konstrukcyjno-budowlanymi z ograniczeniami.
W $wietle powyzszego, posiadanie takich uprawniefi w wersji bez ograniczen jest zbedne (a jako takie nie
moze by¢ wymagane, stosownie do przytoczonego wezesniej brzmienia § 2 ust. 4 pkt. 10) Rozporzadzenia
Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajow dokumentow, jakich moze zadaé zamawiajacy
od wykonawcy w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia).




Dokumenty potwierdzajace uprawnienia osob skierowanych do realizacji zamdwienia, ktére nie sa
niezbedne dla wykonania zamdwienia nie mieszcza si¢ w zakresie dokumentdw jakie moga byé przez
Zamawiajacego wymagane, zgodnie z brzmieniem art. 25 ust. 2 ustawy prawo zamoéwien publicznych, Nadto
wymagania takie — skoro nie znajduja uzasadnienia merytorycznego w parametrach obickiu objetego
zamowieniem — stanowia niczym nieuzasadnione ograniczenie konkurencji (co wykracza réwniez przeciwko
zasadzie wyrazonej w art. 7 ust. | oraz art, 29 ust. 2 prawa zamoéwien publicznych). Jest bowiem oczywiste,
ze liczba dostepnych na rynku specjalistow posiadajacych uprawnienia zaréwno z ograniczeniami jak i bez
nich jest istotnie wigksza niz liczba specjalistow z uprawnieniami bez ograniczen. W konsekwencji, takie
okreslenic wymagan Zamawiajgcego zaweza potencjalny krag wykonawcow co w oczywisty sposob
rzutowaé moze na zawyzenic cen ofertowych a w dalszej konsekwencji na nadmierne wydatkowanie
srodkow publicznych. '

W éwietle powyzszego, wnosz¢ o dopuszezenie mozliwoSci wykazania jako osoby skierowanej przez
wykonaweg do realizacji zamoéwienia publicznego réwniez osoby posiadajgcej uprawnienia
w specjalnosci konstrukeyjno-budowlanej z ograniczeniami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosci wykazania osoby skierowanej przez wykonawce do realizacji
zamowienia publicznego jako kierownika budowy osoby posiadajacej uprawnienia w specjalnosci
konstrukcyjno-budowlane] z ograniczeniami. Zaroéwno w przypadku ubiegania sig o cze$¢ nr 1 zamdwienia,
jak i czgdé nr 2 zaméwienia.

W dokumentacji projektowe]j ( STWiOR) pkt. ST - 8.00.00 NAWIERZCHNIE SPORTOWE -
NAWIERZCIINIA SPORTOWA ARENY LEKKOATLETYCZNEJ, URZADZFN
LEKKOATLETYCZNYCH pp.3.2 Zamawiajacy wymaga dokumentéw potwierdzajacych jakosé
oferowanej nawierzchni poliuretanowej okreslonych na etapie skladania ofert takich jak:
. a) badania potwierdzajace zgodno$¢ proponowanej nawierzchni z wymaganiami IAAF, wydane Oprzez
jednostke akredytowang przez IAAF. O
. b) badania potwierdzajace bezpieczenstwo ekologiczne, wydane przez laboratorium posiadajace
Oakredytacje IAAF [
¢) kompletny raport z badan, wydany przez jednostke akredytowana ,potwierdzajacy zgodno$é
Oproponowanej nawierzehni z wymogami PN EN 14877: 2014 i potwierdzajacy wszystkic
Owymagane przez Zamawiajacego parametry nawierzchni [
. d) Karta techniczna oferowanej nawierzchni , POTWIERDZONA PRZEZ PRODUCENTA [
e) auforyzacja producenta oferowanej nawierzchni sportowej wydana wykonawcy i dotyczaca
[przedmiotowego zadania wraz z potwierdzeniem gwarancji . Autoryzacja musi by¢
zataczona Cw oryginale.
f) certyfikat IAAF Class 1 dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchniowego w
Oeuropejskiej strefie klimatycznej ,zgodny z zadana gruboscia nawierzchni biezni, 0
g) aktualny certyfikat IAAF dla oferowanej nawierzchni o wymaganej grubosci na bieznig. [
. h) aktualne badania na norm¢ EN PN 13501 okreslajaca wymagana klasyfikacj¢ ogniowa. [
i) probka oferowanej nawierzchni z oznaczeniem producenta i typu oferowanego produktu. O
. j) atest Higieniczny PZH lub dokument réwnowazny
Czesto Wykonawcey skladaja oferte ,nie zwracajac uwagi na wymagania a pbiniej w trakcie realizacji
Zamowienia wbudowujg nawierzchnie, ktdre znaczaco odbiegaja pod wzgledem jakosciowym i
wytrzymatosciowym, probujac undowadnia¢ réznymi sposobami, Ze np. parametr nizszy jest lepszy
od wymaganego w dokumentacji projektowej ,powolujac si¢ na rozwigzania rownowazne
Poszczegbine parametry uzytkowe wplywaja na nne co w konsekwencji dla cato$ci nawierzchni jest
bardzo kluczowym elementem. Tylko nawierzchnia przebadana przez niezalezne akredytowane
laboratorium moze stanowié¢ podstawe do vznania jej jakosci. Mozliwosé weryfikacji oferowanej
nawierzchni  w trakcie procedury wyboru Wykonawcy lub przed podpisaniem umowy uchroni
Zamawiajgcego preed problemami w . trakcie realizacji i pozwoli wybraé Wykonawceg, kiory
zaoferuje nawierzchnie, zgodna z projektem. Wnosimy zatem o odpowiedz, czy Zamawiajacy bedzie




zadat w/w dokumentdw dla nawierzchni poliuretanowej na etapie skladania Ofert ,czy tez przed
podpisaniem umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy przed udzieleniem zamdwienia wezwie Wykonawce, ktorego oferta zostala najwyzej oceniona,
do zlozenia, w terminie nie krétszym niz 5 dni, dokumentdw potwierdzajacych, ze oferowana nawierzchnia
odpowiada wymaganiom okre$lonym przez Zamawiajacego tj.:
a) Atest Higieniczny PZH lub dokument réwnowazny
b) Badania potwierdzajace zgodnosé proponowanej nawierzehni z wymaganiami IAAF,
wydane przez jednostke akredytowana przez IAAF.
¢) Badania potwierdzajace bezpicczefistwo ekologiczne, wydane przez laboratorium
posiadajace akredytacje IAAF
d) Kompletny raport z badai, wydany przez jednostke akredytowang ,potwierdzajacy
zgodnoéé¢ proponowanej nawierzchni z wymogami PN EN 14877: 2014 i potwierdzajacy wszystkie
wymagane przez Zamawiajacego parametry nawierzchni
¢) Karta techniczna oferowanej nawierzchni , POTWIERDZONA PRZEZ PRODUCENTA
f) Autoryzacja producenta oferowanej nawierzchni sportowej wydana wykonawcy i dotyczaca
przedmiotowego zadania wraz z potwierdzeniem gwarancji . Autoryzacja musi by¢ zalaczona
w oryginale.
g) Certyfikat IAAF Class 1 dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchniowego
w europejskiej strefie klimatycznej ,zgodny z zadana gruboscia
nawierzchni biezni.
h) Aktualny certyfikat IAAF dla oferowanej nawierzchni o wymaganej grubosci na bieinig .
i} Aktualne badania na norme EN PN 13501 okreslajace wymagana klasyfikacje ogniowa.
j) Prébka oferowanej nawierzchni z oznaczeniem producenta i typu oferowanego produkiuv.

Pytanie §:
Prosimy o potwierdzenie czy wykonanie zadaszenia jest objete przedmiotem zaméwienia ?

Odpowiedz:
Wykonanie zadaszenie nie jest objete przedmiotem zamdwienia,

Pytanie 6:
Prosimy o potwierdzenie czy wykonanie pitkochwytéw wysokoéei 6 m jest objete przedmiotem zamowienia
? jezeli tak to prosimy o podanie ilogci mb i rysunkéw wykonawczych.

Odpowiedz:
Pitkochwyty sa objete przedmiotem zaméwienia. Zamawiajacy zamiesci w zalqczeniu oraz na stronie
http://bip.umig.lidzbark.pl/ rysunek dot. pilko chwytow —rys. A-12,

Pytanie 7:
Prosimy o potwierdzenie czy dostawa dwdch szt. wiat zawodniczych jest objeta przedmiotem zamdwienia ?

Odpowiedz:
Dostawa 2 wiat zawodniczych jest objeta przedmiotem zamowienia.



Pytanie 8:

W SIWZ mowa jest o wykonaniu “wiezy s¢dziowskiej” natomiast dokumentacja projektowa nie zawiera
zadnych materialow na ten temat, Prosimy o zamieszczenie dokumentacji projektowej celem wykonania
rzetelnej wyceny/w pozycji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zamiesci w zatgczeniu oraz na stronie http://bip.umig.lidzbark.pl/ rysunek wiaty sedziowskich
—rys. A-11.

Pvtanie 9:
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajacy opisujae w przedmiarze “cieki betonowe” mial na mysli

profesjonalne odwodnienie liniowe z pokrywami bedacymi wyznacznikami pierwszego toru biezni LA np.
firmy Hauraton lub ACO.

Odpowiedz:
Opisane cieki betonowe muszg spelniaé wymagania dla obiektow sportowych tj. spetnia¢ min, rolg wraz z

pokrywa wyznacznik linii wewnetrznej pierwszego toru biezni LA, dopuszcza si¢ zastosowanie ciekéw firm
Hauraton lub ACO.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajacy posiada uzgodniona dokumentacja projektowa z PZLA ktora jest wymoglem koniecznym
do uzyskania certyfikatu PZLA po ukoficzeniu zadania ?

Odpowiedz:
Dokumentacja jest w trakcie uzgodniefi z PZLA.

Pvytanie 11:
Prosimy o potwierdzenie czy przedmiot zaméwienia obejmuje wykonanie nawierzchnie chodnikow z kostki
betonowej 1 w jakiej ilodci ? w zataczniku rys nr 1 A 1:500

Odpowiedz:
Przedmiot zaméwienia nie obejmuje wykonania nawierzchni chodnikow z kostki betonowej.

Pytanie 12:
Czy zakres przedmiotu zamdwienia obegjmuje dostarczenie wyposazenia lekkoatletycznego wg zatacznika nr
2, kosztorysy,wyposazenie ruchome?

Odpowiedz:
W zakres przedmiotu zaméwienia obejmuje dostarczenie wyposazenia jekkoatletyeznego zgodnie z
kosztorysem pn. wyposazenie ruchome znajdujacym sig w Zataczniku nr 2 do SIWZ,

Pytanie 13:
Prosimy o potwierdzenie czy wyposazenie lekkoatletyczne ma posiadac certyfikat IAAF ?

Odpowiedz:
Wyposazenie lekkoatletyczne winno posiadaé certyfikat IAAF.




Pytanie 14:

W dokumentacji projektowej-bieznia LA opis techniczny rys.A-03-traw naturalna istnicje zapis "Trawa
hybrydowa w polach karnych” natomiast w Dokumentacji Projektowej nie ma zadnej informacji o montazu
takiej trawy na boisku pifkarskim z trawy naturalnej. Prosimy o wyjasnienie tej kwestii.

Odpowiedz:
Z uwagi na zalecenia PZLA dotyczace pola wyrzutni dla oszezepu i dysku w polach karnych nalezy
wykonaé nawierzehnie tylko z trawy naturalne;.

Pytanie 15:

Poniewaz dokumentacja Projektowa zawiera rézne opisy warstwy podbudowy pod bieznie l.a (Projekt -20
cm kruszywa,przedmiar-15 cm kruszywa),prosimy o potwierdzenie ktéra wartod¢ nalezy przyja¢ do
wyceny?

Odpowiedz:
Do wyceny nalezy przyjaé grubosé podbudowy pod bieznig LA gr. 20 cm z kruszywa jaka podano w
projekeie.

Pozostale warunki i wymagania okreslone w STWZ pozostaja bez zmian,
Powyisze wyjasnienia i zmiany SIWZ sa wigzace dla wszystkich wykonawcow.
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